
Na zahradní slavnosti vystoupily Lišky s krásným programem

Rytmická show v MŠ

Obrazová příloha - Mateřská škola I.



Projektový den

Projektový den - létající barvy

Obrazová příloha - Mateřská škola II.



Do školky přišel Mikuláš

a také čert, Sovičky měly strach

Obrazová příloha - Mateřská škola III.



Keramická dílna - 4. ročník

Ukázka výcviku psů - školní družina

Obrazová příloha - Mateřská škola IV.



Návštěva Planetária - 5.A

Návštěva Planetária - 5.B

V.Obrazová příloha - Základní škola



ADHR 2021

Jedna část  “sběratelů” starého železa

VI.Obrazová příloha - Sbor dobrovolných hasičů



Nově vzniklá přípravka a jejich první uzlování

Mladší žáci na branném závodu v Kozlanech

VII.Obrazová příloha - Sbor dobrovolných hasičů



Starší žáci na startu branného závodu

Dorostenky na startu branného závodu

VIII.Obrazová příloha - Sbor dobrovolných hasičů



Odsávání vody po havárii v Nemojanech

IX.Obrazová příloha - Sbor dobrovolných hasičů



Obrazová příloha - Orel jednota Drnovice X.

Návštěva Vida centra v Brně

Orelský tábor



Obrazová příloha - Orel jednota Drnovice XI.

Orelský tábor

Orelský tábor



XII.

Na návsi v parčíku před školou stávalo letadlo. Dětské hřiště v dosahu nebylo, tak sloužil 
tento originální pomník jako jeho velmi obstojná náhrada. (Obr. Martina Tichá)

Kdo z pamětníků by si nevybavil jednu z nejrázovitějších postav nedávné drnovické his-
torie – Vlastimila Teuchnera, řečeného „Kastlička“! Tuláka a dobrodruha, jehož životní his-
torky by vydaly na akční thriller. Neustále obklopený psy a psíky všemožných ras a veliko-
stí, kteří zpravidla končili na pekáči… (Obr. Martina Tichá)

Drnka



XIII.

Před plynofikací obce byl v domácnostech využíván – zejména k vaření a ohřevu vody 
na koupání – plyn stlačený v přenosných tlakových nádobách, nazývaných „bomby“. Ty 
byly do obce centrálně přiváženy v pravidelných termínech (jedenkrát za měsíc?). Zájem-
ci si objednané a zaplacené „bomby“ odváželi domů zpravidla na dvoukolovém vozíku, 
v zimě na saních. (Obr. Martina Tichá)

Dříve býval v domácnostech chov drobného zvířectva mnohem rozšířenější než dnes. 
Nejčastěji šlo o slepice a králíky. Kožešiny stažené ze zabitých králíků se sušívaly pod 
střechou kůlny. Čas od času se v obci objevil pojízdný nákupčí kůží – „kužkař“, jehož 
příjezd ohlašovalo charakteristické vyvolávání z amplionu, umístěném na střeše jeho au-
tomobilu: „kůže, kůže, kůže kupujeme.. kůže…“. (Obr. Martina Tichá)

Drnka



EDEN - Punkevní Jesvyně a fanoušci

EDEN - Slaves Of Passion a fanoušci

XIV.Colorful Music, z.s.



EDEN - Skeleton Creaking

Volejbal - foto A týmu

XV.

TJ Sokol

Colorful Music, z.s.



Oddíl kopané FKD, z.s. XVI.

Muži A

Muži B



Oddíl kopané FKD, z.s. XVII.

Dorost

Školička na Mikulášském turnaji



Oddíl kopané FKD, z.s. XVIII.

Mladší přípravka

Starší přípravka A



Oddíl kopané FKD, z.s. XIX.

Starší přípravka B

Starší přípravka na Rejvízu



Oddíl kopané FKD, z.s. XX.

Mladší žáci

Starší žáci



Kolokoč XXI.



Beseda o Japonsku s manželi Márovými

XXII.

Knihovna

Kolokoč



Knihovna XXIII.

Dětské tvůrčí dílničky - helloween

S kočárkem do knihovny



Knihovna XXIV.


